
 1 

 

 

COMUNE DI BUCCIANO 
(PROVINCIA DI BENEVENTO) 

Via Provinciale - 82010 Bucciano (BN) 

Tel. 0823 / 712742 - Fax 0823 / 714312 
www.comune.bucciano.bn.it 

UFFICIO TRIBUTI 

 

 

Determina del Responsabile del Servizio 
                                              Dott.ssa Claudia Filomena Iollo 

 

Registro generale 

OGGETTO: Liquidazione premio incentivante al 

personale dell'Ufficio ICI e al personale che ha 

partecipato alle attività connesse e complementari 

in materia di ICI, nonché al recupero evasione 

tributaria. 
 

Registro Particolare 

 

N° 

116 

 

Del 

08/07/2014 

 

N° 

50 

 

Del 

08/07/2014 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 08 del mese di luglio  nel proprio ufficio. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nell’ esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore ai sensi dell’ art.97 comma 4 del 

D.lgs 267/2000,giusto decreto sindacale n.03 del 03.06.2014. 

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi . 

Premesso: 

 che l’ art. 59 comma 1 lettera p del D. lgs 446/97 prevede la possibilità per il Comune di 
destinare una percentuale degli introiti derivanti dalla rettifica e dall’ accertamento della 

liquidazioni ICI al personale coinvolto in tali attività; 

 che in applicazione della sopradetta normativa il Contratto collettivo decentrato integrativo 
del personale dipendente del Comune di Bucciano, parte normativa  per il quadriennio 

2008-2011, prevede che una percentuale pari al 5% degli introiti derivanti dalla rettifica e 

dall’accertamento della liquidazioni ICI debba essere liquidato a titolo di produttività al 

personale coinvolto in tali attività con la seguente ripartizione: 

                              70% al dipendente che ha effettuato l’ istruttoria  

                               30% ai dipendenti che hanno provveduto alla notificazione dei provvedimenti ; 

Vista la richiesta di liquidazione del compenso incentivante presentata dal dipendente Antonio 

Carmine Falco, in qualità di responsabile dei procedimenti dell’ ufficio tributi del Comune 

Rilevato: 

 che con determina n. 92 del 11.06.2013 sono stati liquidati i compensi dovuti sulle 
riscossioni effettuate nel periodo dal  20.07.2012 a tutto il 07.05.2013 .  

 che dal 08.05.2013 a tutto il 05.06.2014 sono stati riscossi € 14.458,87 a titolo di 
accertamento e condono ICI  e che il compenso spettante alle unità coinvolte nel progetto è 

pari a complessivi  € 723,00. 

 che le somme per il pagamento dell’incentivo sono state previste nel fondo per la 

produttività 2014 e sono disponibili al cap 1183 del bilancio 2014, gestione provvisoria.  

Dato atto che oltre al responsabile del procedimento il compenso incentivante deve essere attribuito 

ai dipendenti La Pietra Antonio e Pallotta Giuseppe che hanno effettuato la notifica degli atti di 

accertamento. 

 

 

 

 

 

http://www.comune.bucciano.bn.it/


 2 

 

 

Considerato che l'entità delle predette entrate tributarie fa emergere un miglioramento qualitativo e 

quantitativo del servizio tributi offerto all'utenza attraverso un interrotto orario di apertura al 

pubblico distribuito su cinque giorni settimanali più due rientri pomeridiani con qualche apertura 

anche di sabato, un costante aggiornamento e controllo delle posizioni tributarie dei cittadini, 
nonché una accresciuta professionalità delle risorse umane. 

Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione e al pagamento dell’incentivo dovuto. 

Visto il D.L.gs n°267/2000; 

Visti i vigenti contratti collettivi del personale EE. LL.  

 

DETERMINA 

 

1) Liquidare e pagare a titolo di premio incentivante  al Responsabile dei procedimenti in 

materia di ICI e ai dipendenti La Pietra Antonio e Giuseppe Pallotta, che hanno provveduto 

alla notifica degli atti di accertamento, € 723,00 inclusi oneri riflessi, da assegnare a 

ciascuno come da prospetto che segue: 
 

Nominativo Cat. Prof.le Importo spettante al 

lordo degli oneri riflessi 

a carico del Comune 

Falco Antonio Carmine  

C3 

505,00 

La Pietra Antonio B3 109,00 

Giuseppe Pallotta B5 109,00 

Totale             € 723,00 

  2) Imputare la predetta spesa all'intervento n.01.01.04.01 cap.1183 in voce "Compenso 

incentivante per accertamento tributi". 
 

La presente determinazione: 

 Al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 

pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi. 

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 Sarà trasmessa in copia all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza. 

 Sarà trasmessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per 
i conseguenti adempimenti. 

 Contro la stessa è ammesso ricorso amministrativo per opposizione da presentare al 

Responsabile del servizio che ha adottato l’atto entro 30 giorni. E’ ammesso altresì ricorso al 

TAR Campania entro 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  
 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

la sottoscritta dott.ssa Claudia Filomena Iollo  a cui potranno essere richiesti chiarimenti. 

 
                                                                                                                           Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 (Dott.ssa Claudia Filomena Iollo) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

(art.147 bis, primo comma, del D.Lgs 18.8.2000, n. 267) 

 

(art. 147 bis, I comma,e 151 comma 4 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267) 

 

  X  Ai sensi del I comma dell'art. 147 bis e comma IV dell’ art. 151  del D.Lgs 267/2000, si rilascia 

parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria del presente atto sul capitolo 

1183 del bilancio  di previsione 2014, gestione provvisoria. 

       Ai sensi dell'art. 147 bis, I comma del D.lgs  267/2000, non si rilascia parere di regolarità 

contabile e visto attestante la copertura finanziaria , in quanto il presente atto non comporta  riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'ente. 

Bucciano, lì 08.7.2014                                                              Il responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                  Dott.ssa Claudia Filomena Iollo 

 

N. 273 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 10/07/2014 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 
  (Antonio La Pietra) 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                    (dott.ssa Claudia Filomena Iollo) 

 
 

 

Ai sensi  del I comma dell'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000, si rilascia parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza del presente atto. 

 

Bucciano , lì 08.07.2014                                                                Il responsabile del servizio 

                                                                                                     Dott.ssa Claudia Filomena Iollo 


